

# Wiadomości Marszałkowskie

Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Numer 20 (147)

Wtorek, 8 sierpnia 2017



## Żłobki i przedszkola przyjmą więcej dzieci

**13** projektów związanych z tworzeniem nowych miejsc przedszkolnych i 8 dotyczących opieki żłobkowej otrzyma dofinansowanie w ramach kolejnych konkursów z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Do wnioskodawców trafi w sumie ponad 10 mln złotych.

Pierwszy z konkursów dedykowany był tzw. obszarom strategicznej interwencji – obszarem wiejskim o najgorszym dostępie do usług publicznych. 13 pozytywnie ocenionych projektów otrzyma w sumie 5,1 mln zł dofinansowania. Najwyższa dotacja na tworzenie nowych miejsc przedszkolnych - ponad 940 tys. zł – trafi do gminy Radoszyce, na realizację zadania pn. „Przedszkole w Radoszycach”. Prawie 800 tys. zł (797 tys. 171 zł) otrzyma Centrum Kształcenia Ustawicznego „Patronus” na projekt „Przedszkole Maluch – szansą dla dzieci z terenu gminy Łagów”,



Zarząd Województwa Świętokrzyskiego rozstrzygnął kolejne konkursy w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego.

a dotację w wysokości 688 tys. zł -Stowarzyszenie „Człowiek człowiekowi...” na „Naukowe Przedszkole powiatu sandomierskiego”.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego rozstrzygnął także konkurs na zwiększenie dostępu do opieki nad dziećmi do lat trzech. Spośród 12 wniosków które wpłynęły na konkurs, po ocenie formalnej i merytorycznej 8 z nich uzyskało pozytywną rekomendację i zostało

skierowanych do dofinansowania. Otrzymają w sumie 5 mln 150 tys. zł dofinansowania. Najwyższe dotacje trafią do gminy Strawczyn na projekt „Aktywni rodzice – szczęśliwe dzieci” (dofinansowania 1 mln. 494 tys. zł) oraz do Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Zespołu Szkół w Ożarowie im. Marii Skłodowskiej – Curie na realizację zadania Żłobek „u Skłodowskiej” w Ożarowie” (dotacja 1 mln 189 tys. zł).

## Milion złotych na odnowę wsi

**151** projektów związanych z budową placów zabaw, siłowni, modernizacją świetlic wiejskich, zakupem strojów ludowych czy organizacją lokalnych imprez w małych miejscowościach województwa świętokrzyskiego sfinansowanych zostanie w tym roku w ramach konkursu „Odnowa Wsi Świętokrzyskiej”.

Pierwsze umowy z gminami i organizacjami pozarządowymi z powiatów: pińczowskiego, buskiego, staszowskiego i kazimierskiego marszałek Adam Jarubas podpisał w Pińczowie, w siedzibie Stowarzyszenia Klubu Wodnego „Kon-Tiki”. Dofinansowanie otrzyma m.in. gmina Nowy Korczyn na doposażenie świetlicy wiejskiej w Sępichowie, przeprowadzona zostanie modernizacja remizo-świetlicy w miejscowości Stonowice w gminie Kazimierza



Umowę podpisują marszałek województwa Adam Jarubas i wójt Nowego Korczyna Paweł Zagaja.

Wielka, zakupiony sprzęt lekkoatletyczny dla Uczniowskiego Klubu Sportowego „Żaczek” w Połańcu oraz stroje ludowe dla kapeli „Działoszacy”. - Dostrzegamy, że w naszych małych ojczyznach tkwi olbrzymia energia. Chcemy ją wyzwalać w postaci małych grantów dedykowanych dla stowarzyszeń, dla kół gospodyń wiejskich, orkiestr, dla wszystkich lokalnych aktywności, które powodują, że w tych małych ojczyznach żyje się lepiej – mówił podczas uroczystości Adam Jarubas.

W ramach konkursu „Odnowa Wsi Świętokrzyskiej 2017” wpłynęło w sumie 221 wniosków z 91 gmin. Zarząd Województwa zatwierdził przygotowane przez komisję konkursową listy rankingowe złożonych wniosków, a Sejmik Województwa na ostatniej sesji przyjął uchwałę w tej sprawie. Zarezerwowany w budżecie województwa 1 mln złotych wystarczy na sfinansowanie 95 projektów inwestycyjnych i 56 związanych z zakupem sprzętu, strojów ludowych czy organizacją lokalnych imprez.

## Ochrona dla Sandomierza

**R**usza wielki projekt ochrony przeciwpowodziowej Sandomierza. Marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek podpisali z wojewodą świętokrzyskim Agatą Wojtyśkiewicz umowę na przekazanie dotacji celowej na finansowanie rządowych zadań zleconych w ramach „Projektu ochrony przeciwpowodziowej w dorzeczu Odry i Wisły”.

Wartość przedsięwzięcia to prawie 300 mln zł na lata 2017 – 2022. Podpisana umowa między marszałkiem a wojewodą dotyczy pierwszej transzy pieniędzy z 19 mln zł na tzw. wsparcie techniczne, w wysokości 1,9 mln złotych za 2017r.

W urzędzie marszałkowskim podpisana została również umowa między Świętokrzyskim Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach a firmą AECOM Consulting Polska, która przy tym projekcie pełnić będzie rolę Kon-



Uroczyste podpisanie umowy odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego.

sultanta Wsparcia Technicznego. W ramach przedsięwzięcia zrealizowanych zostanie 6 zadań:

1. Zabezpieczenie przeciwpowodziowe w obrębie ujściowego odcinka rzeki Atramentówki, budowa nowej pompowni „Koćmierzów” i śluzu grawitacyjnej w Koćmierzowie.
2. Zabezpieczenie przeciwpowodziowe w obrębie cieku Struga A wraz z przebudową i rozbudową przepompowni „Nadbrzezie”.
3. Rozbudowa wału opaskowego zabezpieczającego

przed powodzią Hutę Szkła i osiedle mieszkaniowe w Sandomierzu.

4. Zabezpieczenie wałów rzeki Koprzywianki
  5. Budowa przepompowni wody w miejscowości Szewce.
  6. Rozbudowa przepompowni wody w miejscowości Zajeziórce.
- Dzisiaj w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach podpisana zostanie umowa z wykonawcą robót budowlanych. Same prace budowlane ruszą już we wrześniu - pierwsze uruchomione zostaną roboty w rejonie Koćmierzowa.

## Na kształcenie zawodowe

**Ś**więtokrzyskie otrzyma 18 mln złotych z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (POWER) na uruchomienie pilotażowego projektu „Innowacyjna edukacja – nowe możliwości zawodowe”. W Ministerstwie Rozwoju umowę w tej sprawie podpisali marszałek Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa Marek Szczepanik i wiceminister rozwoju Jerzy Kwieciński.

– Projekt „Innowacyjna edukacja – nowe możliwości zawodowe” zakłada zwiększenie częstości, długości i jakości kształcenia w miejscu pracy – informuje marszałek Adam Jarubas. – Chcemy, by co najmniej 40 procent godzin zajęć praktycznych odbywało się w przedsiębiorstwach, a nie jak dotychczas – w warsztatach i pracowniach szkolnych. Liczymy, że wsparciem obejmiemy pół tysiąca uczniów szkół zawodowych z naszego regionu. Projekt realizować



Minister Jerzy Kwieciński, marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Marek Szczepanik po podpisaniu umowy na realizację projektu edukacyjnego.

będziemy we współpracy z partnerem z Austrii, która ma wieloletnie, bardzo dobre doświadczenia związane z kształceniem zawodowym, zwłaszcza w obszarze kształcenia praktycznego w miejscu pracy – podkreśla Adam Jarubas.

Projekt jest efektem inicjatywy „Lagging Regions”, na zlecenie Komisji Europejskiej wprowadzanej w regionie przez ekspertów Banku Światowego. Pilotażowy projekt zakłada kształce-

nie zawodowe w miejscu pracy ok. 500 uczniów szkół zawodowych ze świętokrzyskiego. Realizowany będzie w formule grantowej. Fundusze trafią do 5 podmiotów - szkół, przedsiębiorstw, organizacji pozarządowych czy organizacji pracodawców - zajmujących się edukacją zawodową i prowadzących działalność z zakresu inteligentnych specjalizacji województwa świętokrzyskiego (m.in. turystyki, budownictwa czy branży rolno-spożywczej).

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczala - rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54.

Monika Michalska i Przemysław Chruściel, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl. „Wiadomości” dostępne będą

również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego - www.sejmik.kielce.pl.